
 

Poseł Fernandes o budżecie UE na 2016: Priorytet
to zatrudnienie
 
Kryzys uchodźczy i migracyjny oraz pobudzenie tworzenia miejsc pracy – Parlament
Europejski domaga się większych środków w budżecie na 2016 rok na te dwa cele.
Budżet był przedmiotem wtorkowej debaty plenarnej i środowego głosowania. PE i Rada
przystąpią teraz do negocjacji, które potrwają trzy tygodnie. Przed głosowaniem
zapytalismy współsprawozdawcę José Manuela Fernandesa (EPL, Portugalia) o to, jaka
jest stawka negocjacji.
 
Komisja Budżetowa (BUDG) zaproponowała budżet na 2016 rok w wysokości 157,4 mld
euro. Jaka część tych środków zostanie przeznaczona na pomoc uchodźcom i
wzmocnienie kontroli na zewnętrznych granicach UE?
 
 
Projekt  budżetu  na  2016  rok  zaprezentowany  przez  Komisję  Europejską  proponuje
przeznaczenie 1,2 mld euro na działania związane z kryzysem migracyjnym, w tym szereg
nowych inicjatyw takich jak relokacja uchodźców w państwach członkowskich. Proponujemy
dodatkowe 900 mln euro na ten cel.
 
Jakie działania będą mogły być przeprowadzone dzięki tym środkom ?
 
Priorytetem będzie usprawnienie procesu przyjmowania uchodźców: poprawa infrastruktury dla
osób ubiegających się o azyl, przyspieszenie obiegu dokumentów, większa dostępność kursów
językowych etc. Jednocześnie wzmocnimy operacje na Morzu Śródziemnym, poprawimy
wymianę informacji na temat migracji i spraw związanych z bezpieczeństwem między
poszczególnymi państwami członkowskimi etc. Ponadto będziemy musieli zwalczać przyczyny
napływu ludności – zwłaszcza w państwach pochodzenia leżących poza UE. To właśnie dlatego
proponujemy dodatkowe 260 mln euro na politykę zagraniczną.
 
Jaka kwota zostanie przeznaczona na tworzenie miejsc pracy?
 
Jednym z głównych priorytetów budżetu jest pobudzanie zatrudnienia. Jeśli weźmiemy pod
uwagę również politykę spójności, to ponad 1/3 budżetu – blisko 50 mld euro – będzie
powiązana bezpośrednio z tworzeniem miejsc pracy: wsparcie edukacji i szkoleń, pomoc w
zakładaniu przedsiębiorstw, wspieranie projektów infrastrukturalnych etc. Parlament proponuje
w szczególności kontynuowanie inicjatyw związanych z zatrudnieniem młodych.
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Pośrednio z tworzeniem miejsc pracy związany jest niemal cały unijny budżet, który wspiera
mobilność studentów (Erasmus+), małe i średnie przedsiębiorstwa (Cosme), badania i rozwój (
Horyzont 2020), rozwój infrastruktury (Instrument Łącząc Europę), inwestycje (Europejski
Fundusz Inwestycji Strategicznych), a także rolnictwo.
 
Czego spodziewa się Pan po negocjacjach z państwami członkowskimi? 
 
Spodziewam się, że negocjacje będą trudne, ponieważ Rada niejednokrotnie w przeszłości
pokazała, że nie zawaha się nie dotrzymać słowa czy ogłosić ambitnych inicjatyw, nie mając
odpowiednich środków do ich realizacji.
 
Wywiad opublikowano 26 października 2015.
 
Więcej informacji
José Manuel Fernandes (EPL, Portugalia)
Gérard Deprez (ALDE, Belgia)
Posłowie z Komisji Budżetowej: więcej środków na migrację i zatrudnienie, 13.10.2015 (EN)
PE wstrzymuje cięcia Rady w budżecie na 2016, 29.09.2015 (EN)
Unijny budżet 2014 w pigułce: ile wydaliśmy z unijnej kasy?
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http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_en.htm
http://ec.europa.eu/growth/smes/cosme/
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/
http://ec.europa.eu/transport/themes/infrastructure/ten-t-guidelines/project-funding/cef_en.htm
http://ec.europa.eu/priorities/jobs-growth-investment/plan/efsi/index_en.htm
http://ec.europa.eu/priorities/jobs-growth-investment/plan/efsi/index_en.htm
http://ec.europa.eu/agriculture/cap-overview/2014_en.pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/pl/96899.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/pl/1473/GERARD_DEPREZ_home.html
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20151012IPR97194/Budgets-MEPs-want-more-money-for-migration-and-jobs-in-2016
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20150929IPR94907/EP-adds-funds-for-migration-jobs-youth-to-draft-EU-budget-2016
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/infographics?ref=20141202IFG82334


Poseł José Manuel Fernandes (EPL, Portugalia)

Budżet UE
http://www.europarltv.europa.eu/en/player.aspx?pid=c6dbd584-50c7-42b9-bc15-a33000dc0602
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